

**Bransamente pentru conectarea
a 175 de gospodarii si gradinita
nr.1 de pe str.Chisinau, Precup,
M.Eminescu, I.Creanga, Al. cel
Bun, Mateevici**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
Bransamente

Valoarea de deviz 342 123,211 lei

Intocmit in prețuri curente 08.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	547,460	50,00	27 373,000
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	268,280	50,00	13 414,000
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	38,700	50,00	1 935,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	466,961	50,00	23 348,050
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,350	50,00	967,500
		Total manopera				67 037,550

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	47,738	350,00	16 708,300
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 161,000	1,00	1 161,000
3.	25212167100011 25	Teava PE100 Pn10 d25	m	1 053,150	7,50	7 898,625
4.	25212167100011 40	Teava PE100 Pn10 d40	m	25,075	14,00	351,050
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,625	12,00	283,500
6.	4100116202820	Apa potabila	m3	107,500	12,00	1 290,000
7.	4100126202818	Apa	m3	8,302	12,00	99,624
8.	contor15	Apometru pu apa rece d15mm	buc	175,000	290,00	50 750,000
9.	contor32	Apometru pu apa rece d32mm	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
10.	filtru 114	Filtru d=1 1/4*	buc	1,010	180,00	181,800
11.	filtru 12	Filtru d=1/2*	buc	176,750	30,00	5 302,500
12.	h7501	Piesa bransare d75x1*	buc	9,270	50,00	463,500
13.	h901	Piesa bransare d90x1*	buc	170,980	60,00	10 258,800
14.	h90112	Piesa bransare d90x1 1/2*	buc	1,030	60,00	61,800
15.	rac251	Racord compresiune d25x1*	buc	180,250	13,00	2 343,250
16.	rac25112	Racord compresiune d25x1 1/2*	buc	180,250	13,00	2 343,250
17.	rac40121	Racord compresiune d40x1 1/2*	buc	1,030	25,00	25,750
18.	rac401214	Racord compresiune d40x1 1/4*	buc	1,030	25,00	25,750
19.	rob ie114	Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1 1/4*	buc	1,015	250,00	253,750
20.	rob ie12	Robinet apa tip FI-FE cu sfera d=1/2*	buc	177,625	50,00	8 881,250
21.	sup 114	Supapa de sens d=1 1/4*	buc	1,015	140,00	142,100

22.	sup 12	Supapa de sens d=1/2*	buc	177,625	40,00	7 105,000
		Total materiale de construcții				117 630,599

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,868	200,00	6 973,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,434	100,00	1 743,400
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	43,000	100,00	4 300,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,007	500,00	2 003,500
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,813	500,00	17 406,500
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,486	400,00	2 594,400
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,232	400,00	92,800
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	56,108	50,00	2 805,400
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	43,000	200,00	8 600,000
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,241	300,00	2 172,300
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,250	100,00	3 225,000
		Total utilaje de construcții				51 916,900

Total	lei	236 585,049
Fond Social	24,00 %	16 089,012
Cheltuieli de transport	2,00 %	2 352,612
Cheltuieli de depozit	1,00 %	1 176,306
Total	100,00 +	256 202,979
Cheltuieli de regie	7,00 %	17 934,209
Total	100,00 +	274 137,188
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 965,488
Total	100,00 +	285 102,676
TVA	20,00 %	57 020,535
Total	100,00 +	342 123,211

Total deviz:

342 123,2

11

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)